
Delibera di Giunta Comunale n. 91   del  26-11-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 91  del Reg. Data 26-11-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE TRA LA T.A.S.K. S.R.L. ED IL COMUNE 

DI FIUMINATA PER L'ADESIONE AL SINP ED AI SERVIZI DEL RELATIVO 

CENTRO SERVIZI. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese dinovembre alle ore 17:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 91  del   26-11-2020 

 

2 

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE TRA LA T.A.S.K. S.R.L. ED IL COMUNE 

DI FIUMINATA PER L'ADESIONE AL SINP ED AI SERVIZI DEL RELATIVO 

CENTRO SERVIZI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il 31 dicembre 2020 andrà in scadenza la convenzione con la TASK s.r.l. 

di Macerata che gestisce l’intranet provinciale e regionale; 

 

Considerato che il servizio prestato in questi anni da parte della suddetta Società, che 

agisce quale strumento operativo della Provincia di Macerata, ha permesso al Comune 

di sviluppare una serie di servizi importanti e favorevoli sotto l’aspetto costi-benefici; 

 

Rilevato altresì che la costituzione di una intranet provinciale e regionale con 

l’interscambio di dati, informazioni e servizi rappresenta un risultato importante per 

tutta la Provincia  e le comunità interessate; 

 

Ritenuto pertanto opportuno, per quanto sopra evidenziato, di rinnovare la 

convenzione in scadenza per il triennio 2021/2023 al fine di continuare il rapporto con 

la suddetta società ed usufruire dei servizi prestati; 

 

Considerato che l’offerta della Società TASK srl, come riportata in convenzione, atto 

che si allega come parte integrante della delibera, risulta conveniente e meritevole di 

accoglimento, in quanto il costo del rinnovo, fissato in 6002,40 euro (IVA compresa)  

risulta contenuto tenendo conto che vengono mantenuti gli stessi servizi degli anni 

precedenti che si elencano di seguito: 

 

A. Servizi del Portale Territoriale SINP 

 

B. Servizi di base di seguito elencati: 

B.1 Sito Istituzionale del Comune 

B.2 Posta elettronica 

B.3 Servizi Internet 

B.4 Servizi per le reti: accesso alla intranet provinciale SINP 

B.5 Servizi di sicurezza 

B.5 Newsletter “Gazzetta degli enti locali” 

B.6 Hermes 

B.6 Servizi di Formazione 

 

C. Servizi aggiuntivi 

C.1 SUAP SINP, Sportello Unico Attività Produttive 

C.2 ProcediSINP, Sportello delle pratiche on line 

C.3 APP integrata al sito istituzionale 

C.6 Supporto Plus Servizi Web  

 

  

RITENUTO di adottare formale convenzione, secondo lo schema allegato “A”, che 

costituisce parte integrante della presente deliberazione; 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 91  del   26-11-2020 

 

3 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 

della P.O. Area Amministrativa, Stefano Ferioli ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario Sabatino Aureli, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Visto il D.P.R. n. 348/2001; 

 

Con voti favorevoli  unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

 

2. Di rinnovare la convenzione  con la Società TASK – S.r.l.  con sede in Macerata per 

l’adesione al SINP ed ai servizi del relativo centro servizi per il triennio 2021/2023, 

secondo lo schema di cui all’allegato “A” alla presente deliberazione. 

 

3. Demandare al Responsabile P.O. Stefano Ferioli i provvedimenti di gestione. 

 

4. Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 91  del   26-11-2020 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 24-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ferioli Stefano 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 24-11-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 6507.            

 

Lì 04-12-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 04-12-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 04-12-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


